
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 도시보건과

부서: 도시보건과
정책: 행정운영경비(도시보건과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

도시보건과 996,757 754,341 242,416

국 144,182

기 24,856

도 51,498

시 776,221

행정운영경비(도시보건과) 24,541 28,060 △3,519

기본경비 24,541 28,060 △3,519

기본경비 24,541 28,060 △3,519

201 일반운영비 3,961 4,660 △699

01 사무관리비 3,961 4,660 △699

○기본사무용품비 1,020

○소모성물품구입 840

○신문구독료 240

○소규모수선비 720

○업무추진 도서구입 61

○재택근무수당 1,080

202 여비 14,280 16,800 △2,520

01 국내여비 14,280 16,800 △2,520

○도시보건과 국내여비
14,280

203 업무추진비 5,100 5,400 △300

04 부서운영업무추진비 5,100 5,400 △300

○부서운영업무추진비 5,100

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200

시민건강증진 461,003 461,555 △552

국 144,182

기 24,856

도 51,498

시 240,467

도시보건관리 지원 32,849 30,376 2,473

도시보건관리 32,849 30,376 2,473

201 일반운영비 28,339 25,071 3,268

01 사무관리비 11,642 13,470 △1,828

○보존문서용품 구입 220

―보존문서 상자 70

―보존문서 표지 150

○화장실 비데 렌탈비 360

○정수기 관리요금 840

○쓰레기종량제 봉투 구입
468

○화장실용 용품 구입 2,088

30,000*34명

70,000*12월

5,000*4종*12월

60,000*12월

15,250*4권

30,000*3일*12월

10,000*7명*3회*12월+20,000*7명*7회*12월

425,000*12월

100,000*12월

1,000*70개

5,000*30속

15,000*2대*12월

35,000*2대*12월

1,300*30매*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 시민건강증진
단위: 도시보건관리 지원 (단위:천원)

―화장지 504

―핸드타올 960

―물비누 480

―방향제 등 144

○위생복 구입 440

○기본업무추진 급량비
2,688

○환경정비 및 소규모수선비 2,164

○청사 무인경비 용역비 1,080

○의료폐기물 수거처리 위탁용역비
744

○전문직종 직무교육 위탁교육비
550

02 공공운영비 16,697 11,601 5,096

○청사 전기요금 11,358

○유선방송 이용료 139

○청사시설 유지관리비 200

○기계시설 유지관리비 5,000

202 여비 3,510 4,129 △619

01 국내여비 3,510 4,129 △619

○방문사업관리자 및 담당자 교육여비
296

○재가암 방문간호 심화과정 교육여비
474

○전문직종 역량강화 교육 1,700

―보건간호사 850

―의료기사 850

○건강증진업무(구강,방문,재활)관련 여비
1,040

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○방문건강관리 및 재활사업 시책추진
1,000

방문건강관리 지원 373,505 373,394 111

국 144,182

기 1,945

도 46,915

시 180,463

방문보건차량관리 13,188 13,188 0

201 일반운영비 13,188 13,188 0

02 공공운영비 13,188 13,188 0

○방문보건차량 유지비 13,188

―자동차세 900

―유류대 6,868

42,000*1박스*12월

40,000*2박스*12월

40,000*1박스*12월

12,000*12월

40,000*11명

8,000*7명*4회*12월

2,164,000

90,000*12월

62,000*12월

50,000*11명

11,358,000

11,550*12월

200,000

5,000,000

296,000

474,000

85,000*5명*2일

85,000*5명*2일

1,040,000

1,000,000

150,000원*6대

1,951원*8,800km*10%*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 시민건강증진
단위: 방문건강관리 지원 (단위:천원)

―전기차 충전비 1,620

―검사 및 수리 3,000

―세차비 800

재가암환자관리(전환사업) 12,860 12,860 0

도 7,030

시 5,830

307 민간이전 12,860 12,860 0

도 7,030

시 5,830

01 의료 및 회복비 12,860 12,860 0

○재가암환자관리 약품 구입(전환2단계)
9,132

도 4,607

시 4,525

○재가암환자관리 소모품 구입(전환2단계)
3,728

도 2,423

시 1,305

방문건강관리 290,309 308,300 △17,991

국 121,303

도 33,059

시 135,947

101 인건비 144,370 165,372 △21,002

국 71,342

도 14,300

시 58,728

03 공무직(무기계약)근로자보수 139,570 160,572 △21,002

○방문건강관리 전문인력 인건비 139,570

―기본급 100,800

국 50,400

도 10,080

시 40,320

―정액급식비 6,720

국 3,360

도 672

시 2,688

―위험수당 1,920

국 960

도 192

시 768

―직군보조비 7,440

국 3,720

도 744

450원*1,800KWH*2대

500,000원*6대

200,000원*4회

2,283,000*4회

932,000*4회

2,100,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

40,000원*4명*12월

155,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 시민건강증진
단위: 방문건강관리 지원 (단위:천원)

시 2,976

―명절휴가비 10,080

국 5,040

도 1,008

시 4,032

―정근수당 3,530

국 1,765

도 353

시 1,412

―정근수당 가산금 2,400

국 1,200

도 240

시 960

―초과근무수당 2,000

국 157

도 63

시 1,780

―가족수당 4,680

국 2,340

도 468

시 1,872

04 기간제근로자등보수 4,800 4,800 0

○기간제근로자등보수 4,800

―대체인력 인건비 (국내여비)
4,800

국 2,400

도 480

시 1,920

201 일반운영비 12,321 12,321 0

국 6,020

도 1,204

시 5,097

01 사무관리비 12,040 12,040 0

○방문건강관리 환자관리 사무용품(바인더
외 5종) 1,300

국 650

도 130

시 520

○방문건강관리사업 홍보물 구입
3,000

국 1,500

도 300

시 1,200

2,100,000원*4명*120%

441,200원*4명*2월

50,000원*4명*12월

2,000,000원

390,000*12월

10,000*2명*20회*12월

3,250*200개*2회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 시민건강증진
단위: 방문건강관리 지원 (단위:천원)

○방문건강관리사업 보건교육자료 구입(영양
, 신체활동 등) 1,500

국 750

도 150

시 600

○방문건강관리 전문인력 방한복 구입
2,400

국 1,200

도 240

시 960

○방문건강관리 전문인력위탁교육비
3,840

국 1,920

도 384

시 1,536

02 공공운영비 281 281 0

○방문건강관리사업용 장비수리비
281

202 여비 39,680 42,240 △2,560

국 11,636

도 2,297

시 25,747

01 국내여비 39,680 42,240 △2,560

○방문건강관리 전문인력 출장여비(공무직)
38,400

국 10,996

도 2,169

시 25,235

○방문건강관리 전문인력 교육여비(공무직)
1,280

국 640

도 128

시 512

304 연금부담금등 18,354 17,943 411

국 9,177

도 1,835

시 7,342

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 18,354 17,943 411

○방문건강관리 전문인력 국민연금 기관부담
금 6,636

국 3,318

도 663

시 2,655

○방문건강관리 전문인력 국민건강보험 기관
부담금 6,198

750,000*2회

150,000*16명

240,000*16명

281,000원

10,000*20일*16명*12월

80,000원*16명

553,000원*12월

516,500*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 시민건강증진
단위: 방문건강관리 지원 (단위:천원)

국 3,099

도 620

시 2,479

○방문건강관리 전문인력 고용보험료 기관부
담금 4,452

국 2,226

도 445

시 1,781

○방문건강관리 전문인력 산업재해 보험료
1,068

국 534

도 107

시 427

307 민간이전 75,584 70,424 5,160

국 23,128

도 13,423

시 39,033

01 의료 및 회복비 75,584 70,424 5,160

○의료취약계층 방문약품 및 소모품 구입
19,730

도 5,919

시 13,811

○경로당순회의료서비스 약품 및 소모품 구
입 9,598

도 2,879

시 6,719

○독거노인 방문약품 및 소모품 구입
6,200

국 3,100

도 620

시 2,480

○저소득 방문간호 위생용품 구입
2,680

국 1,340

도 268

시 1,072

○고혈압, 당뇨병 환자관리 소모품 구입(당화
혈색소 디바이스 외 5종)

4,440

국 2,220

도 444

시 1,776

○피부 건강관리 약품 및 소모품 구입
3,000

국 1,500

도 300

371,000원*12월

89,000원*12월

19,730,000원

9,598,000

1,550,000*4회

3,350원*200명*4회

3,700*200명*6종

2,500*300명*2종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 시민건강증진
단위: 방문건강관리 지원 (단위:천원)

시 1,200

○허약노인 청춘돌리기 약품 및 소모품 구입
6,436

국 3,218

도 643

시 2,575

○호흡기질환 건강관리 소모품 구입
6,000

국 3,000

도 600

시 2,400

○허리가 편한 건강교실운영 물품 구입
5,000

국 2,500

도 500

시 2,000

○허약예방 영양꾸러미 물품 구입
12,500

국 6,250

도 1,250

시 5,000

만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 2,480 2,940 △460

기 1,240

시 1,240

201 일반운영비 2,480 2,940 △460

기 1,240

시 1,240

01 사무관리비 2,480 2,940 △460

○만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 교육비
2,480

기 1,240

시 1,240

지역 보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급사업 1,410 1,706 △296

기 705

시 705

201 일반운영비 1,410 1,706 △296

기 705

시 705

01 사무관리비 1,410 1,706 △296

○지역보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교
육비 1,410

기 705

시 705

만성질환관리 7,500 8,000 △500

도 2,250

6,436,000원

1,130*5,309명

5,000,000원

25,000원*500명

2,480,000원

1,410,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 시민건강증진
단위: 방문건강관리 지원 (단위:천원)

시 5,250

307 민간이전 7,500 8,000 △500

도 2,250

시 5,250

01 의료 및 회복비 7,500 8,000 △500

○고혈압 당뇨병 합병증 검사비 지원
7,500

도 2,250

시 5,250

AI·IoT기반 어르신 건강관리사업 45,758 26,400 19,358

국 22,879

도 4,576

시 18,303

201 일반운영비 24,308 13,075 11,233

국 12,154

도 2,431

시 9,723

01 사무관리비 14,552 10,195 4,357

○미션 성공 인센티브 물품 구입
10,000

국 5,000

도 1,000

시 4,000

○활동량계 등 디바이스 수선비
1,552

국 776

도 155

시 621

○기기 사용법 안내책자 제작
3,000

국 1,500

도 300

시 1,200

02 공공운영비 9,756 2,880 6,876

○테블릿PC 통신비
3,456

국 1,728

도 346

시 1,382

○화면형 AI 스티커 대여료 및 통신비
6,300

국 3,150

도 630

시 2,520

307 민간이전 21,450 13,325 8,125

50,000원*150명

20,000원*250명*2회

1,552,000*1식

10,000원*300부

18,000원*16대*12개월

35,000원*30대*6개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 시민건강증진
단위: 방문건강관리 지원 (단위:천원)

국 10,725

도 2,145

시 8,580

01 의료 및 회복비 21,450 13,325 8,125

○손목 활동량계 5,400

국 2,700

도 540

시 2,160

○블루투스 체중계 6,300

국 3,150

도 630

시 2,520

○블루투스 혈압계 3,300

국 1,650

도 330

시 1,320

○블루투스 혈당측정기 2,450

국 1,225

도 245

시 980

○혈당스틱 등 의료소모품 구입
4,000

국 2,000

도 400

시 1,600

지역사회 통합건강증진 54,649 57,785 △3,136

기 22,911

도 4,583

시 27,155

심뇌혈관질환예방관리 16,446 17,700 △1,254

기 8,223

도 1,645

시 6,578

201 일반운영비 11,206 12,240 △1,034

기 5,603

도 1,121

시 4,482

01 사무관리비 11,206 12,240 △1,034

○심뇌혈관질환예방관리 홍보물제작(리플릿
외 1종) 6,000

기 3,000

도 600

시 2,400

60,000원*90대

70,000원*90대

60,000원*55대

70,000원*35대

2,000,000원*2식

3,000원*4종*500개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 시민건강증진
단위: 지역사회 통합건강증진 (단위:천원)

○보건진료소 중심 심뇌혈관예방관리 홍보물
제작(현수막 외 3종)

960

기 480

도 96

시 384

○심뇌혈관질환 예방관리 교육자료 제작(컬
러링북 외 1종) 4,246

기 2,123

도 425

시 1,698

202 여비 140 360 △220

기 70

도 14

시 56

01 국내여비 140 360 △220

○보건진료소 중심 심뇌혈관질환 예방관리
출장비 140

기 70

도 14

시 56

307 민간이전 5,100 5,100 0

기 2,550

도 510

시 2,040

01 의료 및 회복비 5,100 5,100 0

○심뇌혈관질환예방 캠페인 소모품 구입
2,000

기 1,000

도 200

시 800

○심뇌혈관질환예방관리 소모품 구입
3,100

기 1,550

도 310

시 1,240

재활보건 29,137 31,485 △2,348

기 13,055

도 2,611

시 13,471

201 일반운영비 9,840 11,830 △1,990

기 4,420

도 884

시 4,536

01 사무관리비 8,840 10,830 △1,990

120,000원*4종*2개소

7,720원*550부

70,000원*1회*2명

1,000,000원*2회

1,550원*5종*400명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 시민건강증진
단위: 지역사회 통합건강증진 (단위:천원)

○재활치료실 및 재활프로그램 운영 8,840

―현수막 제작 660

기 330

도 66

시 264

―음악치료 운영물품 구입
2,210

기 1,105

도 221

시 884

―재활보건사업 홍보물 및 소모품구입
3,370

기 1,685

도 337

시 1,348

―성인장애인 재활교실 물품 및 소모품 구
입 2,600

기 1,300

도 260

시 1,040

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○재활치료실 장비 수리비
1,000

301 일반보전금 13,467 13,825 △358

기 5,720

도 1,144

시 6,603

11 행사실비지원금 2,027 2,385 △358

○재활프로그램 2,027

―재활프로그램 참석자 간식 제공
1,227

―자원봉사자 활동비
800

14 기타보상금 11,440 11,440 0

○재활프로그램 강사비 11,440

―장애발생예방교육 1,200

기 600

도 120

시 480

―성인장애인 재활놀이터
2,000

기 1,000

도 200

시 800

66,000원*10회

221,000원*10종

842,500원*4회

260,000원*10종

200,000원*5종

1,227원*100명*10회

10,000원*5명*16회

60,000원*20회

80,000원*25회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 시민건강증진
단위: 지역사회 통합건강증진 (단위:천원)

―장애아동 음악치료교실(2개소)
4,000

기 2,000

도 400

시 1,600

―성인장애인과 함께하는 난타교실(2개소)
4,000

기 2,000

도 400

시 1,600

―장애인 및 가족지지 모임
240

기 120

도 24

시 96

307 민간이전 5,830 5,830 0

기 2,915

도 583

시 2,332

01 의료 및 회복비 5,830 5,830 0

○장애인재활치료 및 프로그램 운영 5,830

―재활치료실운영 약품 및 의료소모품구입
4,520

기 2,260

도 452

시 1,808

―지체·뇌병변 장애인 관리 약품구입
1,000

기 500

도 100

시 400

―지체·뇌병변 장애인 관리 의료소모품구
입 310

기 155

도 31

시 124

구강보건관리 9,066 8,600 466

기 1,633

도 327

시 7,106

201 일반운영비 1,866 1,400 466

기 433

도 87

시 1,346

01 사무관리비 866 1,100 △234

80,000원*50회

80,000원*50회

80,000원*3회

904,000원*5회

10,000원*10명*10회

31,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 시민건강증진
단위: 지역사회 통합건강증진 (단위:천원)

○노인 무료 불소도포 및 스켈링 사업 운영 264

―현수막 제작 등 264

기 132

도 26

시 106

○구강보건사업 홍보물 및 소모품 구입 602

―소책자 및 구강보건교구 제작 등
602

기 301

도 61

시 240

02 공공운영비 1,000 300 700

○치과유니트 수리비 1,000

307 민간이전 7,200 7,200 0

기 1,200

도 240

시 5,760

01 의료 및 회복비 7,200 7,200 0

○구강보건사업 불소도포제 및 소모품 구입 2,400

―구강보건사업 불소도포제 구입
1,000

기 500

도 100

시 400

―구강보건사업 소모품 구입(칫솔외 10종)
1,400

기 700

도 140

시 560

○구강보건실 운영 및 진료소모품 구입
4,800

골약건강생활지원센터 운영 230,691 211,045 19,646

골약건강센터 운영 209,230 183,427 25,803

골약건강센터 운영 및 관리 209,230 183,427 25,803

101 인건비 145,810 132,541 13,269

04 기간제근로자등보수 145,810 132,541 13,269

○기본급(4인) 104,985

○4대보험(4인) 12,875

○연차수당 2,619

○상여금 6,847

○퇴직금 15,084

○기간제근로자 건강생활실천사업 관외출장
교육 여비 720

66,000원*4회

2,000원*301개

1,000,000원

2,000원*250개*2회

3,500원*400개

30,000원*40개*4회

104,984,880원

12,874,500원

87,280원*2명*15개

2,282,280원*3회

15,083,970

240,000원*3명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 골약건강생활지원센터 운영
단위: 골약건강센터 운영 (단위:천원)

○기간제근로자 건강생활실천사업 교육비
600

○기간제근로자 건강생활실천사업 출장여비
1,920

○기간제근로자 위생복 구입
160

201 일반운영비 54,560 42,226 12,334

01 사무관리비 31,736 11,692 20,044

○골약건강센터 화장실용품 구입 886

―화장지 252

―핸드타올 330

―방향제 144

―물비누 160

○소모성물품 구입 600

○소규모 수선비 600

○쓰레기봉투 구입(50L)
312

○환경정비용 화분 구입 100

○검사 측정기 잉크토너 및 용지구입
800

○혈압측정기 시력측정기 용지구입
300

○골약건강생활지원센터 급량비
1,728

○건강생활지원센터사업 홍보 현수막 및 배
너 제작 750

○사무용품 구입 180

○자동제세동기 소모품 구입
262

○복합기 임대료 1,980

○공기청정기 임대료
1,440

○정수기 임대료(3대) 1,560

○청사시설 무인경비 용역비
2,028

○청사시설 방역소독 용역비
500

○승강기 유지관리 용역비
1,560

○승강기 안전검사 수수료
150

○소방시설 안전점검 수수료
500

○청사시설 청소용역비 15,500

02 공공운영비 22,824 30,534 △7,710

○골약건강생활지원센터 운영 우편요금 2,606

200,000원*3명*1회

10,000원*4명*4회*12월

40,000원*4명

42,000원*1박스*6월

55,000원*1박스*6월

12,000원*12월

40,000원*2박스*2회

50,000원*12월

50,000원*12월

1,300원*20장*12월

50,000원*2회

200,000원*2종*2회

2,500원*20롤*6월

8,000원*2명*9일*12월

150,000원*5개

30,000원*6명

262,000원

165,000원*12월

40,000원*3대*12월

130,000원*12월

169,000원*12월

250,000원*2회

130,000원*12월

150,000원*1회

500,000원*1회

15,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 골약건강생활지원센터 운영
단위: 골약건강센터 운영 (단위:천원)

―일반우편 2,580

―등기우편 26

○골약건강생활지원센터 청사시설 유지관리
비 2,000

○골약건강생활지원센터 방송 ·의료 ·운동
장비 유지관리비 1,000

○승강기 비상 전화요금 54

○골약건강생활지원센터 기계설비 유지관리
2,000

○전기요금 14,400

○상하수도요금 764

202 여비 3,360 3,360 0

01 국내여비 3,360 3,360 0

○골약건강생활지원센터 업무 추진 여비 3,360

―일반직 3,360

405 자산취득비 5,500 5,300 200

01 자산및물품취득비 5,500 5,300 200

○보건교육실 거울, 집기류 등
5,500

건강생활실천사업(골약) 21,461 27,618 △6,157

건강생활실천 사업(골약) 21,461 27,618 △6,157

201 일반운영비 6,313 7,750 △1,437

01 사무관리비 4,313 6,250 △1,937

○건강생활실천 홍보 배너 구입
450

○건강생활실천 홍보물품 제작 2,000

―홍보자료 제작 1,000

―홍보용품 구입 1,000

○건강생활실천사업 보건교육 자료구입
1,363

○건강생활실천사업 소모품 구입
500

03 행사운영비 2,000 1,500 500

○주민참여 행사 운영비
2,000

206 재료비 4,100 6,000 △1,900

01 재료비 4,100 6,000 △1,900

○건강생활실천 프로그램 재료 구입 4,100

―영양교실운영 재료 구입
2,000

―치매건강교실 운영 재료 구입
1,100

―정서안정 등 프로그램 재료 구입
1,000

301 일반보전금 748 1,048 △300

430원*3,000통*2회

2,530원*10통*1회

2,000,000원

1,000,000원

4,500원*12월

2,000,000원

1,200,000원*12월

63,600원*12월

20,000원*2명*7일*12월

5,500,000

150,000원*3개

500원*1,000부*2회

2,000원*500개*1회

1,363원*5종*200매

250,000원*2회

1,000,000원*2식

2,000,000원

110,000원*10회

100,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 골약건강생활지원센터 운영
단위: 건강생활실천사업(골약) (단위:천원)

11 행사실비지원금 748 1,048 △300

○건강생활실천사업 간담회 식비
448

○프로그램 참석자 간식비
300

307 민간이전 10,300 12,820 △2,520

01 의료 및 회복비 10,300 12,820 △2,520

○건강측정 의료 소모품 등 구입 10,300

―혈당스틱 1,200

―콜레스테롤 스틱 3,780

―빈혈스틱 1,400

―당화혈식소 스틱 2,100

―알콜솜 외 12종 1,820

광영금호건강생활지원센터 운영 280,522 53,681 226,841

광영금호건강센터 운영 215,122 29,618 185,504

광영건강센터 운영 및 관리 51,754 29,618 22,136

201 일반운영비 44,794 23,038 21,756

01 사무관리비 26,540 4,784 21,756

○광영건강센터 화장실용품 구입 724

―화장지 252

―핸드타올 320

―방향제 72

―물비누 80

○소모성물품 구입 420

○신문구독료 60

○소규모 수선비 570

○쓰레기봉투 구입(50ℓ)
156

○인바디 측정기 잉크토너 및 용지구입
800

○광영금호건강생활지원센터 급량비
2,304

○위생복 구입 120

○정수기 관리요금 1,800

○정수기 종이컵 구입
216

○청사시설 무인경비 용역비
1,920

○청사시설 방역소독 용역비
500

○청사시설 청소 용역비 14,400

○승강기 유지관리 용역비
2,400

○승강기 안전검사 수수료
150

8,000원*14명*4회

3,000원*100명

30,000원*40통

126,000원*30통

70,000원*20통

70,000원*30통

35,000원*13종*4회

42,000원*1박스*6월

40,000원*1박스*8월

12,000원*6월

40,000원*1박스*2회

35,000원*12월

5,000원*12월

47,500원*12월

1,300원*10장*12월

200,000원*2종*2회

8,000원*3명*8일*12월

40,000원*3명

50,000원*3대*12월

12,000원*3개*6월

160,000원*12월

250,000원*2회

14,400,000원

200,000원*12월

150,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 광영금호건강생활지원센터 운영
단위: 광영금호건강센터 운영 (단위:천원)

02 공공운영비 18,254 18,254 0

○광영건강생활지원센터 운영 우편요금 50

―등기우편 26

―일반우편 24

○광영건강생활지원센터 청사시설 유지관리
비 1,600

○광영건강생활지원센터 기계설비 유지관리
2,000

○운동 및 의료장비관리 800

○방송장비 유지관리비 200

○승강기 비상 전화요금 54

○전기요금 12,000

○상하수도 요금 960

○유선방송 이용 요금
240

○냉난방기 가스 및 냉매주입
350

202 여비 6,960 5,980 980

01 국내여비 6,960 5,980 980

○광영금호건강생활지원센터 운영 여비
5,040

○광영건강생활실천사업추진 여비(공무직)
1,920

금호건강센터 운영 및 관리 163,368 0 163,368

101 인건비 86,497 0 86,497

04 기간제근로자등보수 86,497 0 86,497

○기본급 73,033

○4대보험 10,264

○기간제근로자 출장여비
1,280

○기간제근로자 관외출장 교육여비
960

○기간제근로자 위탁교육비
800

○기간제근로자 위생복 구입
160

201 일반운영비 51,471 0 51,471

01 사무관리비 38,331 0 38,331

○금호건강센터 화장실용품 구입 1,157

―화장지 336

―핸드타올 440

―핸드타올 전용용기 45

―방향제 96

―물비누 240

○환경정비용 화분 구입 500

2,530원*10통*1회

400원*60통*1회

1,600,000원

2,000,000원

200,000원*4종

100,000원*2대

4,500원*12월

1,000,000원*12월

80,000원*12월

20,000원*1개소*12월

70,000원*5대

20,000원*3명*7일*12월

20,000원*4명*2일*12월

2,282,280원*4명*8월

2,566,000원*4명

10,000원*4명*4회*8월

240,000원*4명*1회

200,000원*4명*1회

40,000원*4명

42,000원*1박스*8월

55,000원*1박스*8월

15,000원*3개

12,000원*8월

40,000원*3박스*2회

100,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 광영금호건강생활지원센터 운영
단위: 광영금호건강센터 운영 (단위:천원)

○인바디 측정기 잉크토너 및 용지구입
800

○혈압측정기 시력측정기 용지 구입
400

○공기청정기 임대료 1,280

○복합기 임대료 1,320

○정수기 임대료 1,200

○정수기 종이컵 구입
216

○소모성 물품 구입 400

○쓰레기봉투 구입(50L)
208

○청사시설 무인경비 용역비
1,600

○청사시설 청소 용역비 14,400

○청사시설 방역소독 용역비
500

○승강기 유지관리 용역비
1,600

○승강기 안전검사 수수료
150

○소방시설 안전점검 수수료
500

○건강생활지원센터사업 홍보 현수막 및 배
너 제작 1,500

○건강생활지원센터사업 홍보자료 및 물품제
작 2,600

○금호건강생활지원센터 개소식
6,000

○금호건강센터 입주 청소용역비
2,000

02 공공운영비 13,140 0 13,140

○건강생활지원센터 운영 우편요금(일반우편
) 104

○승강기 비상 전화요금 36

○전기요금 9,600

○상하수도 요금 800

○금호건강생활지원센터 청사시설 유지관리
비 1,600

○금호건강생활지원센터 기계설비 유지관리
1,000

301 일반보전금 450 0 450

11 행사실비지원금 450 0 450

○금호건강생활지원센터 개소식 간식비
450

405 자산취득비 24,950 0 24,950

01 자산및물품취득비 24,950 0 24,950

200,000원*2종*2회

2,500원*20롤*8월

40,000원*4대*8월

165,000원*8월

50,000원*3대*8월

12,000원*3개*6월

50,000원*8월

1,300원*20장*8월

200,000원*8월

14,400,000원

250,000원*2회

200,000원*8월

150,000원*1월

500,000원*1회

150,000원*10개

2,600,000원

6,000,000원*1식

2,000,000원*1회

430원*60통*4회

4,500원*8월

1,200,000원*8월

100,000원*8월

1,600,000원

1,000,000원

3,000원*150명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 광영금호건강생활지원센터 운영
단위: 광영금호건강센터 운영 (단위:천원)

○텔레비전 1,000

○문서파쇄기 700

○청소기 500

○자동혈압기 300

○냉장고 1,500

○전자레인지 200

○우산빗물제거기 300

○프로그램실 대형 거울 설치
3,000

○프로그램실, 사무실, 체력단련실 붙박이장
설치 3,000

○보건교육실 및 프로그램실 운영 집기류 11,450

―교육용 책상 5,500

―교육용 의자 4,750

―회의용 테이블 1,200

○전문인력 사무용 가구(캐비넷 등)
2,000

○민원용 가구 구입(의자, 안내책자꽂이, 신
발장 등) 1,000

건강생활실천사업(광영금호) 65,400 24,063 41,337

건강생활실천사업(광영) 18,930 24,063 △5,133

201 일반운영비 5,250 7,750 △2,500

01 사무관리비 3,550 5,750 △2,200

○건강생활실천사업 홍보 배너구입
450

○건강생활실천사업 홍보물품 제작 2,000

―홍보자료 제작 1,000

―홍보용품 구입 1,000

○건강생활실천사업 보건교육 자료구입
1,100

03 행사운영비 1,700 2,000 △300

○건강생활실천 행사운영
1,700

206 재료비 2,800 2,800 0

01 재료비 2,800 2,800 0

○건강생활실천 프로그램 재료 구입
2,800

301 일반보전금 580 693 △113

11 행사실비지원금 580 693 △113

○건강생활실천사업 간담회 식비
310

○프로그램 운영 참석자 간식비
270

307 민간이전 10,300 12,820 △2,520

01 의료 및 회복비 10,300 12,820 △2,520

1,000,000원*1대

700,000원*1대

500,000원*1대

150,000원*2대

1,500,000원*1대

200,000원*1대

300,000원*1개

3,000,000원

3,000,000원

220,000원*25개

95,000원*50개

600,000원*2개

1,000,000원*2회

1,000,000원

150,000원*3개

500원*1,000부*2회

1,000,000원

1,000원*10종*110매

1,700,000원*1회

2,800,000원

310,000원

3,000원*30명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 광영금호건강생활지원센터 운영
단위: 건강생활실천사업(광영금호) (단위:천원)

○건강측정 의료 소모품 구입 10,300

―혈당스틱 1,200

―빈혈스틱 1,400

―콜레스테롤 스틱 3,780

―당화혈색소 스틱 2,100

―알콜솜 외 12종 1,820

건강생활실천사업(금호) 46,470 0 46,470

201 일반운영비 5,550 0 5,550

01 사무관리비 3,850 0 3,850

○건강생활실천 홍보 배너 구입
750

○건강생활실천 홍보물품 제작 2,000

―홍보자료 제작 1,000

―홍보물품 구입 1,000

○건강생활실천사업 보건교육 자료 구입
1,100

03 행사운영비 1,700 0 1,700

○건강생활실천 행사 운영
1,700

206 재료비 2,800 0 2,800

01 재료비 2,800 0 2,800

○건강생활실천 프로그램 재료 구입
2,800

301 일반보전금 1,080 0 1,080

11 행사실비지원금 1,080 0 1,080

○건강생활실천사업 간담회 식비
480

○프로그램 운영 참석자 간식비
600

307 민간이전 10,300 0 10,300

01 의료 및 회복비 10,300 0 10,300

○건강측정 의료 소모품 구입 10,300

―혈당스틱 1,200

―콜레스테롤 스틱 3,780

―빈혈스틱 1,400

―당화혈색소 스틱 2,100

―알콜솜 외 12종 1,820

405 자산취득비 26,740 0 26,740

01 자산및물품취득비 26,740 0 26,740

○발마사지기 1,980

○빈혈측정기 1,000

○스미스 머신 5,000

○롱풀머신 2,000

30,000원*40통

70,000원*20통

126,000원*30통

70,000원*30통

35,000원*13종*4회

150,000원*5개

500원*1,000부*2회

2,000원*500개*1회

1,100,000원

1,700,000원*1식

2,800,000원

8,000원*10명*6회

3,000원*200명

30,000원*40통

126,000원*30통

70,000원*20통

70,000원*30통

35,000원*13종*4회

660,000원*3대

1,000,000원*1대

5,000,000원*1대

2,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시보건과
정책: 광영금호건강생활지원센터 운영
단위: 건강생활실천사업(광영금호) (단위:천원)

○시력측정기 4,000

○바벨랩 세트 3,300

○재활용 트레드밀 6,600

○재활용 자전거 660

○덤벨 1kg 396

○손지압 전기 마사지기 264

○정형용 운동장치(종합운동)
1,540

4,000,000원*1대

220,000원*15개

6,600,000원*1대

660,000원*1대

33,000원*12개

264,000원*1대

1,540,000원*1대


